[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНДУШСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 апреля 2012 № 33
п. Пиндуши
О временном ограничении движения                                                             автотранспортных средств по автомобильным                                                                    дорогам общего пользования местного значения                                            Пиндушского городского поселения                                                                                         в весенний период 2012г.

       На основании Приказа Министерства строительства РК от 16 февраля 2012 года №47, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования, мостов,  искусственных дорожных сооружений в весенний период  2012 года, администрация Пиндушского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ограничить движение  по автомобильным дорогам местного значения общего пользования, улицам, мостам  Пиндушского городского поселения всех видов транспортных средств, с допустимой нагрузкой на ось, превышающей 4.0 тонны в период весенней распутицы, с 16 апреля 2012 года по 22 мая 2012года.

2. Установить, что временное ограничение движения в весенний период не распространятся:                                                                                                                               - на международные перевозки грузов;                                                                                         - на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;                                   - на перевозки продуктов питания (за исключением пива и напитков, изготовляемых на его основе, алкогольной и спиртосодержащей продукции), кормов, животных, лекарственных препаратов, горюче - смазочных материалов, семенного фонда, посадочного материала, минеральных и органических удобрений,  почты и почтовых грузов, кислорода, сжиженного газа, бытовых отходов;
- на транспортные средства, необходимые для ликвидации стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, содержания дорог общего пользования.                                                                     - на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.

     3. В период ограничения движения, определенного пунктом 2 настоящего Постановления, допускается движение ниже перечисленных транспортных средств с нагрузкой на ось не более 6.0 тонн: - перевозящих топливо для теплоснабжающих организаций жилищно-коммунального комплекса и населения (мазут, уголь, топливная щепа, торф, дрова длиной до 2.0 метров), а также техники задействованной на подготовке почвы и посадке лесных культур, выполнении противопожарных мероприятий; - рубительных машин для производства топливной щепы.

4. Разрешить движение транспортных средств по муниципальным дорогам общего пользования Пиндушского городского поселения с нагрузкой на ось более 4 тонн при наличии специальных пропусков, выдаваемых администрацией Пиндушского городского поселения, при условии возмещения ущерба, наносимого дорожной одежде  автомобильных дорог местного значения, в зависимости от величины нагрузки на ось и сроков использования.

5. Рекомендовать отделу ГИБДД г. Медвежьегорска усилить контроль за соблюдением установленных ограничений.

6. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
Глава Пиндушского
городского поселения

                               В.Ф. Ефимов